

شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع.  
وشركتها التابعة

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
(غير مدققة)

30 يونيو 2021



هاتف : 2245 2880 / 2295 5000  
فاكس : 22456419  
kuwait@kw.ey.com  
www.ey.com/me

العيبان والعصيمي وشركاهم  
إرنست ويونغ

محاسبون قانونيون  
صندوق رقم ٧٤ الصفاة  
الكويت الصفاة ١٣٠٠١  
ساحة الصفاة  
برج بيتك الطابق ١٨-٢٠  
شارع أحمد الجابر



تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة  
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس إدارة شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع.

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركتها التابعة (يشار إليهما معاً بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2021 وبياني الدخل والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترتي الثلاثة أشهر والسنة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترة السنة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقرير المالي المرحلي". إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمجموعة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة في توجيه الاستفسارات بصفة أساسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. نبين أيضاً، حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، أنه لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولانحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس أو للنظام الأساسي للشركة الأم خلال فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2021 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه، خلال مراجعتنا حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا واعتقادنا وجود أي مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال والتعليمات المتعلقة به خلال فترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2021 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

عبدالكريم عبدالله السمدان  
سجل مراقبي الحسابات رقم 208 فئة أ  
إرنست ويونغ  
العيبان والعصيمي وشركاهم

11 أغسطس 2021  
الكويت

شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2020	2021	2020	2021	إيضاحات
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
49,200,274	<b>58,957,075</b>	14,983,145	<b>29,840,114</b>	مبيعات
(45,136,238)	<b>(54,029,903)</b>	(13,747,854)	<b>(27,365,225)</b>	9 تكلفة مبيعات
(4,002,353)	<b>(4,015,391)</b>	(1,855,860)	<b>(2,056,072)</b>	مصروفات تشغيل
61,683	<b>911,781</b>	(620,569)	<b>418,817</b>	مجمل الربح
2,223,391	<b>1,538,429</b>	882,090	<b>791,731</b>	إيرادات أخرى
282,940	<b>167,900</b>	126,480	<b>67,513</b>	إيرادات تأجير
145,405	<b>814,359</b>	684,692	<b>500,375</b>	3 صافي إيرادات استثمار
(1,556,412)	<b>(1,923,023)</b>	(724,607)	<b>(1,020,829)</b>	مصروفات إدارية
-	<b>1,270,305</b>	-	<b>945,305</b>	13 ربح من بيع عقار استثماري
-	<b>(650,000)</b>	-	<b>(650,000)</b>	مخصص خسائر ائتمان متوقعة
1,157,007	<b>2,129,751</b>	348,086	<b>1,052,912</b>	ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي ومخصص ضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
(10,413)	<b>(19,168)</b>	(3,134)	<b>(9,476)</b>	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(28,925)	<b>(53,244)</b>	(8,705)	<b>(26,323)</b>	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(11,570)	<b>(21,298)</b>	(3,482)	<b>(10,530)</b>	الزكاة
1,106,099	<b>2,036,041</b>	332,765	<b>1,006,583</b>	ربح الفترة
2.73 فلس	<b>5.03 فلس</b>	0.82 فلس	<b>2.49 فلس</b>	4 ربحية السهم الأساسية والمخفضة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 13 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

## شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2020	2021	2020	2021	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,106,099	<b>2,036,041</b>	332,765	<b>1,006,583</b>	ربح الفترة
				إيرادات (خسائر) شاملة أخرى للفترة: بنود لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع
(1,956,105)	<b>5,270</b>	(704,186)	<b>293,418</b>	صافي ربح (خسارة) القيمة العادلة من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
(1,956,105)	<b>5,270</b>	(704,186)	<b>293,418</b>	إيرادات (خسائر) شاملة أخرى للفترة
(850,006)	<b>2,041,311</b>	(371,421)	<b>1,300,001</b>	إجمالي الإيرادات (الخسائر) الشاملة للفترة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 13 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
في 30 يونيو 2021

30 يونيو 2020 دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2020 دينار كويتي	30 يونيو 2021 دينار كويتي	إيضاحات	
				<b>الموجودات</b>
22,890,161	22,151,775	21,388,958		موجودات غير متداولة
13,415,658	12,626,770	11,849,135		ممتلكات ومعدات
4,488,405	4,077,484	1,126,000		موجودات غير ملموسة
				عقارات استثمارية
19,942,534	21,797,691	24,188,909	5,12	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
60,736,758	60,653,720	58,553,002		
				<b>الموجودات المتداولة</b>
795,644	805,235	768,977		مخزون
4,024,789	3,179,950	2,925,806		مدينون ومدفوعات مقدماً
4,114,479	2,464,172	1,097,292	5,12	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
13,733,944	15,476,401	23,124,609	6	النقد والارصدة لدى البنوك والودائع محددة الأجل
22,668,856	21,925,758	27,916,684		
83,405,614	82,579,478	86,469,686		<b>إجمالي الموجودات</b>
				<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
40,470,758	40,470,758	40,470,758		حقوق الملكية
5,348,000	5,627,098	5,627,098		رأس المال
5,348,000	5,627,098	5,627,098		احتياطي إجباري
(23,683)	(23,683)	(23,683)		احتياطي اختياري
(293,796)	(293,796)	(293,796)	7	أسهم خزينة
(1,424,936)	(4,326,951)	(4,320,068)	7	احتياطي أسهم خزينة
15,831,440	17,087,268	17,099,005		احتياطي التغيرات المترجمة في القيمة العادلة
				أرباح مرحلة
65,255,783	64,167,792	64,186,412		<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
				<b>المطلوبات</b>
987,896	997,780	1,027,003		المطلوبات غير المتداولة
887,311	896,187	-		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
1,875,207	1,893,967	1,027,003		داننون ومصروفات مستحقة
				<b>المطلوبات المتداولة</b>
16,274,624	16,517,719	21,256,271		داننون ومصروفات مستحقة
16,274,624	16,517,719	21,256,271		
18,149,831	18,411,686	22,283,274		<b>إجمالي المطلوبات</b>
83,405,614	82,579,478	86,469,686		<b>مجموع حقوق الملكية والمطلوبات</b>

SOOR السور

طلال أحمد الخرس  
(نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي)

طريف محمد باقر العوضي  
(رئيس مجلس الإدارة)

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 13 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

المجموع	أرباح مرحلة	احتياطي التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة	احتياطي أسهم خزينة	أسهم خزينة	احتياطي اختياري	احتياطي إجباري	رأس المال	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
64,167,792	17,087,268	(4,326,951)	(293,796)	(23,683)	5,627,098	5,627,098	40,470,758	الرصيد في 1 يناير 2021 (مدقق)
2,036,041	2,036,041	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة
5,270	-	5,270	-	-	-	-	-	إيرادات شاملة أخرى للفترة
2,041,311	2,036,041	5,270	-	-	-	-	-	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
-	(1,613)	1,613	-	-	-	-	-	تحويل الخسارة من بيع استثمارات في أسهم مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى إلى الأرباح المرحلة
(2,022,691)	(2,022,691)	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح معلن (إيضاح 11)
<b>64,186,412</b>	<b>17,099,005</b>	<b>(4,320,068)</b>	<b>(293,796)</b>	<b>(23,683)</b>	<b>5,627,098</b>	<b>5,627,098</b>	<b>40,470,758</b>	<b>الرصيد في 30 يونيو 2021</b>
65,662,989	14,724,903	531,607	-	(760,279)	5,348,000	5,348,000	40,470,758	الرصيد في 1 يناير 2020 (مدقق)
1,106,099	1,106,099	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة
(1,956,105)	-	(1,956,105)	-	-	-	-	-	خسائر شاملة أخرى للفترة
(850,006)	1,106,099	(1,956,105)	-	-	-	-	-	إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة
-	438	(438)	-	-	-	-	-	تحويل ربح من بيع استثمارات في أسهم مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى إلى الأرباح المرحلة
442,800	-	-	(293,796)	736,596	-	-	-	بيع أسهم خزينة
65,255,783	15,831,440	(1,424,936)	(293,796)	(23,683)	5,348,000	5,348,000	40,470,758	الرصيد في 30 يونيو 2020

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 13 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

## شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2021 دينار كويتي	2020 دينار كويتي	إيضاحات
		<b>أنشطة التشغيل</b>
		ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والذكاة
1,157,007	2,129,751	تعديلات غير نقدية لمطابقة ربح الفترة بصافي التدفقات النقدية:
(184,485)	(139,697)	إيرادات فائدة
(596,411)	(541,542)	إيرادات توزيعات أرباح
(11,989)	-	ربح محقق من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
647,480	(133,120)	(ربح) خسارة غير محققة من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
1,726,991	1,819,514	استهلاك وإطفاء
-	(1,270,305)	ربح من بيع عقار استثماري
-	650,000	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
71,656	81,097	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
2,810,249	2,595,698	
		التغيرات في رأس المال العامل:
(67,169)	36,258	مخزون
242,059	754,144	مديون ومدفوعات مقدماً
(3,740,767)	2,953,337	دائنون ومصرفات مستحقة
(755,628)	6,339,437	التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) العمليات
(16,130)	(51,874)	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين مدفوعة
(771,758)	6,287,563	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التشغيل
		<b>أنشطة الاستثمار</b>
(2,516,917)	(260,723)	شراء ممتلكات ومعدات
(73,248)	(11,549)	إضافات إلى موجودات غير ملموسة
(232,728)	(3,020,794)	شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
(10,191)	(5,723)	شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
608,814	633,236	متحصلات من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
7,242,079	1,505,723	متحصلات من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	7,533,479	سحب ودائع محددة الأجل
-	(10,000,000)	إيداع ودائع محددة الأجل
-	3,065,000	متحصلات من بيع عقار استثماري
184,485	139,697	إيرادات فوائد مستلمة
596,411	541,542	إيرادات توزيعات أرباح مستلمة
442,800	-	بيع أسهم خزينة
6,241,505	119,888	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة الاستثمار
		<b>أنشطة التمويل</b>
-	2,000,000	قرض محدد الأجل تم الحصول عليه
(6,000,000)	(2,000,000)	سداد قرض محدد الأجل
-	(1,225,764)	توزيعات أرباح مدفوعة
(6,000,000)	(1,225,764)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة التمويل
(530,253)	5,181,687	صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
5,114,197	4,942,922	النقد والنقد المعادل في 1 يناير
4,583,944	10,124,609	النقد والنقد المعادل في 30 يونيو

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 13 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

## 1 معلومات حول الشركة

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لشركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركتها التابعة (يشار إليهما معاً بـ "المجموعة") للفترة المنتهية في 30 يونيو 2021 بموجب قرار مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 11 أغسطس 2021.

تم اعتماد البيانات المالية للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2020 في اجتماع الجمعية العمومية السنوية للمساهمين المنعقد في 5 أبريل 2021. توزيعات الأرباح المعلنة من قبل المجموعة للسنة المنتهية بذلك التاريخ تم إدراجها في الإيضاح 11.

إن الشركة الأم هي شركة مساهمة كويتية تم تأسيسها بتاريخ 20 مارس 2006 وبدأت مزاوله عملياتها بتاريخ 9 مايو 2006. تم إدراج أسهم الشركة الأم في سوق الكويت للأوراق المالية بتاريخ 30 يونيو 2008.

تضطلع المجموعة بالأنشطة التالية وفقاً للمادة رقم 5 من النظام الأساسي للشركة الأم:

- ◀ حيازة وإنشاء واستئجار وتشغيل وصيانة محطات التزود بالوقود؛
- ◀ إنشاء وتطوير وتشغيل وصيانة مراكز خدمة العملاء بتلك المحطات، ولها أن تقدم في هذه المراكز كافة الخدمات التي تقدم للسيارات بما في ذلك تغيير الزيوت وغسيل السيارات وخدمات ورش الصيانة والتصليح والفحص الفني للمركبات؛
- ◀ القدرة على ملء وتخزين الوقود؛
- ◀ شحن منتجات البترول والمتاجرة فيها سواء بالجملة أو بالتجزئة.
- ◀ شراء واستئجار وحيازة وبيع الأراضي والعقارات في المواقع المختلفة لغرض تنفيذ العمليات المذكورة أعلاه.

إن عنوان المكتب الرئيسي للشركة الأم هو ص.ب. 28396، الصفاة، 13144، دولة الكويت.

إن الشركة الأم هي شركة تابعة لشركة ألفا للطاقة ش.م.ك. (مقولة) ("الشركة الأم الكبرى").

## 2 أساس العرض والسياسات المحاسبية الهامة

### 2.1 أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2021 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقرير المالي المرحلي".

يتم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي والذي يمثل أيضاً العملة الرئيسية للمجموعة.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن كافة المعلومات والإفصاحات اللازمة لإعداد بيانات مالية مجمعة كاملة، ويجب الاطلاع عليها مقترنةً بالبيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2020.

### 2.2 المعايير والتفسيرات والتعديلات الجديدة المطبقة من المجموعة

إن السياسات المحاسبية المطبقة وطريقة الحساب المتبعة في إعداد البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعة مماثلة لتلك المتبعة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية السابقة في 31 ديسمبر 2020، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة التي تسري اعتباراً من 1 يناير 2021. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل آخر صادر ولكن لم يسر بعد.

تسري العديد من التعديلات لأول مرة في سنة 2021 إلا إنه ليس لها تأثير على البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

**الإصلاح المعياري لمعدلات الفائدة - المرحلة 2: تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 9، ومعيار المحاسبة الدولي 39، والمعيار الدولي للتقارير المالية 7 والمعيار الدولي للتقارير المالية 4 والمعيار الدولي للتقارير المالية 16**  
تقدم التعديلات إعفاءات مؤقتة والتي تتعلق بالتأثيرات على المعلومات المالية المجمعة المكثفة عندما يتم استبدال معدل (الإيبور) المعروف فيما بين البنوك بمعدل فائدة خالي تقريباً من المخاطر

تتضمن التعديلات المبررات العملية التالية:

- ◀ مبرر عملي يستلزم تغييرات تعاقدية أو تغييرات على التدفقات النقدية التي تكون مطلوبة بصورة مباشرة لعملية الإصلاح، والتي يتم معاملتها كتغييرات في سعر الفائدة المتغيرة، بما يعادل الحركة في سعر الفائدة السوقية.
- ◀ تغييرات في فترة السماح والتي يتعين إجراؤها بموجب متطلبات إصلاح معدل الإيبور لتحوط التصنيفات وتحوط الوثائق دون توقف علاقة التحوط.
- ◀ تقديم إعفاء مؤقت للشركات من استيفاء المتطلبات التي يتم تحديدها بصورة منفصلة عندما يتم تصنيف الأداة التي تحمل معدل فائدة خالي تقريباً من المخاطر كتحوط لبند المخاطر.

لم يكن لهذه التعديلات أي تأثير على المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للمجموعة. تعتزم المجموعة استخدام المبررات العملية في الفترات المستقبلية عندما تصبح سارية المفعول.

## شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمع (غير مدققة)

كما في وللفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

### 3 صافي إيرادات استثمار

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2020	2021	2020	2021	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
184,485	<b>139,697</b>	68,770	<b>75,763</b>	إيرادات فوائد
596,411	<b>541,542</b>	112,121	<b>300,098</b>	إيرادات توزيعات أرباح
11,989	-	-	-	ربح محقق من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(647,480)	<b>133,120</b>	503,801	<b>124,514</b>	ربح غير محقق من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
<u>145,405</u>	<u><b>814,359</b></u>	<u>684,692</u>	<u><b>500,375</b></u>	

### 4 ربحية السهم الأساسية والمخفضة

تحتسب ربحية السهم الأساسية والمخفضة بقسمة ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة).

فيما يلي المعلومات اللازمة لاحتساب ربحية السهم الأساسية والمخفضة استناداً إلى المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة، ناقصاً أسهم الخزينة خلال الفترة:

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2020	2021	2020	2021	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,106,099	<b>2,036,041</b>	332,765	<b>1,006,583</b>	ربح الفترة (دينار كويتي)
404,591,834	<b>404,591,834</b>	404,591,834	<b>404,591,834</b>	المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة)
<u>2.73 فلس</u>	<u><b>5.03 فلس</b></u>	<u>0.82 فلس</u>	<u><b>2.49 فلس</b></u>	ربحية السهم الأساسية والمخفضة

نظراً لعدم وجود أدوات مخففة قائمة، فإن ربحية السهم الأساسية والمخفضة متماثلة.

### 5 الموجودات المالية الأخرى

(مدققة) 31 ديسمبر 2020		30 يونيو 2021		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
3,548,603	2,156,982	<b>782,018</b>		الموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
565,876	307,190	<b>315,274</b>		محفظة مداراة (أوراق مالية محلية مسعرة)
<u>4,114,479</u>	<u>2,464,172</u>	<u><b>1,097,292</b></u>		محفظة مداراة (أوراق مالية محلية غير مسعرة)
916,201	1,074,167	<b>665,682</b>		الموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
5,739,383	11,253,148	<b>14,558,369</b>		أوراق مالية محلية غير مسعرة
13,286,950	9,470,376	<b>8,964,858</b>		محفظة مداراة (أوراق مالية محلية مسعرة)
<u>19,942,534</u>	<u>21,797,691</u>	<u><b>24,188,909</b></u>		محفظة مداراة (أوراق مالية محلية غير مسعرة)
<u>24,057,013</u>	<u>24,261,863</u>	<u><b>25,286,201</b></u>		إجمالي الموجودات المالية الأخرى

## شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

### 5 الموجودات المالية الأخرى (تتمة)

كما في 30 يونيو 2021، يتم إدارة الموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى بمبلغ 23,523,225 دينار كويتي (31 ديسمبر 2020: 13,880,488 دينار كويتي و30 يونيو 2020: 16,291,704 دينار كويتي) من قبل طرف ذي علاقة (إيضاح 9).

كما في 30 يونيو 2021، يتم إدارة الموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر بمبلغ 1,097,292 دينار كويتي (31 ديسمبر 2020: 379,941 دينار كويتي و30 يونيو 2020: 625,400 دينار كويتي) من قبل طرف ذي علاقة (إيضاح 9).

كما في 30 يونيو 2021، يتم إدراج الموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى بمبلغ 7,183,536 دينار كويتي (31 ديسمبر 2020: 7,535,255 دينار كويتي و30 يونيو 2020: 9,801,800 دينار كويتي) ضمن شركات أطراف ذات علاقة (إيضاح 9).

تم عرض التسلسل الهرمي لتحديد والإفصاح عن القيمة العادلة للأدوات المالية حسب أسلوب التقييم في إيضاح 12.

### 6 النقد والارصدة لدي البنوك والودائع محددة الأجل

يتضمن النقد والارصدة لدي البنوك والودائع محددة الأجل المدرج في بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع مبالغ بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع التالية:

(مدققة)			
30 يونيو 2020 دينار كويتي	31 ديسمبر 2020 دينار كويتي	30 يونيو 2021 دينار كويتي	
3,641	5,772	9,755	النقد
3,696,824	4,187,150	5,114,130	الارصدة لدى البنوك
10,033,479	11,283,479	18,000,724	ودائع محددة الأجل
13,733,944	15,476,401	23,124,609	
(9,150,000)	(10,533,479)	(13,000,000)	ودائع محددة الأجل (تستحق بعد 3 أشهر من تاريخ الإيداع)
4,583,944	4,942,922	10,124,609	

إن الودائع محددة الأجل المودعة لدى بنوك محلية مدرجة بالدينار الكويتي وتحمل متوسط معدل فائدة فعلي بنسبة 1.70% (31 ديسمبر 2020: 1.50% و30 يونيو 2020: 1.43%) سنوياً.

### 7 أسهم خزينة

(مدققة)			
30 يونيو 2020 دينار كويتي	31 ديسمبر 2020 دينار كويتي	30 يونيو 2021 دينار كويتي	
115,747	115,747	115,747	عدد أسهم الخزينة
0.03%	0.03%	0.03%	نسبة الملكية
12,778	14,121	15,973	القيمة السوقية (دينار كويتي)

إن الاحتياطات المعادلة لتكلفة أسهم الخزينة المحتفظ بها غير متاحة للتوزيع.

## شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

### 8 مطلوبات محتملة والتزامات

	(مدققة)		
	31 ديسمبر	30 يونيو	
	2020	2021	
	دينار كويتي	دينار كويتي	
خطابات ضمان	8,318,447	8,386,742	
التزامات رأسمالية	265,377	1,611,862	
	8,186,427		
	426,554		

كما في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، لا تتوقع إدارة الشركة الأم أن تنشأ أي مطلوبات جوهرية عن خطابات الضمان هذه.



## شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمعة (غير مدققة)

كما في للفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

### 9 معاملات مع أطراف ذات علاقة (تتمة)

كما في 30 يونيو 2021، يتم إدارة الموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى بمبلغ 23,523,225 دينار كويتي (31 ديسمبر 2020: 13,880,488 دينار كويتي و30 يونيو 2020: 16,291,704 دينار كويتي) من قبل طرف ذي علاقة (إيضاح 5).

كما في 30 يونيو 2021، يتم إدارة الموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر بمبلغ 1,097,292 دينار كويتي (31 ديسمبر 2020: 379,941 دينار كويتي و30 يونيو 2020: 625,400 دينار كويتي) من قبل طرف ذي علاقة (إيضاح 5).

\* إن المبالغ المستحقة من / إلى شركات خاضعة للسيطرة المشتركة لا تحمل فائدة وهي مستحقة عند الطلب.

السنة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		مكافأة موظفي الإدارة العليا رواتب ومزايا قصيرة الأجل مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
30 يونيو		30 يونيو		
2020	2021	2020	2021	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
192,175	170,660	96,266	74,572	
16,319	13,827	8,159	5,667	
208,494	184,487	104,425	80,239	

### 10 معلومات القطاعات

لأغراض الإدارة، يتم تنظيم المجموعة على وحدات الأعمال استناداً إلى منتجاتها وخدماتها، كما أن لديها قطاعي تشغيل يجب إعداد تقارير حولهما كما يلي:

- ◀ تسويق الوقود والخدمات الأخرى ذات الصلة – يمثل هذا القطاع بيع الوقود والخدمات الأخرى ذات الصلة الناتجة من محطات الوقود.
- ◀ عمليات الاستثمار – يمثل هذا القطاع الاستثمار في محفظة مداراة وإيداعات الأسواق النقدية قصيرة الأجل والعقارات.

الفترة المنتهية في 30 يونيو 2021		تسويق الوقود والخدمات الأخرى ذات الصلة		الإجمالي دينار كويتي	غير موزعة دينار كويتي	عمليات الاستثمار دينار كويتي	الإجمالي دينار كويتي
إيرادات القطاعات		نتائج القطاعات					
61,477,763	-	982,259	60,495,504				
2,036,041	526,595	982,259	527,187				
1,819,514	14,291	85,134	1,720,089				
86,469,686	-	30,126,181	56,343,505				
22,283,274	1,027,003	-	21,256,271				

## شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

### 10 معلومات القطاعات (تتمة)

		تسويق الوقود والخدمات الأخرى		السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2020	
الإجمالي	غير موزعة	عمليات الاستثمار	ذات الصلة	دينار كويتي	دينار كويتي
122,771,670	-	1,825,160	120,946,510		إيرادات القطاعات
2,608,175	(934,441)	1,825,160	1,717,456		نتائج القطاعات
3,466,477	21,922	211,474	3,233,081		استهلاك وإطفاء
كما في 31 ديسمبر 2020					
82,579,478	-	38,872,826	43,706,652		موجودات القطاعات
18,411,686	997,780	148,762	17,265,144		مطلوبات القطاعات
		تسويق الوقود والخدمات الأخرى		الفترة المنتهية في 30 يونيو 2020	
الإجمالي	غير موزعة	عمليات الاستثمار	ذات الصلة	دينار كويتي	دينار كويتي
51,852,010	-	428,345	51,423,665		إيرادات القطاعات
1,106,099	(439,327)	428,345	1,117,081		نتائج القطاعات
1,726,991	9,510	105,380	1,612,101		استهلاك وإطفاء
كما في 30 يونيو 2020					
83,405,614	-	38,578,897	44,826,717		موجودات القطاعات
18,149,831	987,896	-	17,161,935		مطلوبات القطاعات

### 11 الجمعية العمومية السنوية

انعقدت الجمعية العمومية السنوية للشركة الأم للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2020 بتاريخ 5 أبريل 2021. وبالتالي، تم اعتماد البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2020 من قبل مساهمي الشركة الأم.

وافق المساهمون في الجمعية العمومية العادية السنوية على توصية مجلس الإدارة بمكافأة أعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 60,000 دينار كويتي، كما وافقوا على توزيع أرباح نقدية بنسبة 5% من القيمة الاسمية للأسهم بواقع 5 فلس للسهم عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2020. (2019: لم توافق الجمعية العمومية السنوية على توزيع أرباح نقدية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2019).

### 12 القيمة العادلة للأدوات المالية

يتم قياس كافة الأدوات المالية التي يتم قياس قيمتها العادلة أو الإفصاح عنها وتصنيفها ضمن مستويات الجدول الهرمي للقيمة العادلة الموضح أدناه، استناداً إلى أقل مستويات المدخلات الجوهرية لقياس القيمة العادلة ككل:

- ◀ المستوى 1: الأسعار المعلنة (غير المعدلة) في الأسواق النشطة للموجودات أو المطلوبات المماثلة؛
- ◀ المستوى 2: آليات التقييم التي يكون بها أقل مستوى من المدخلات الجوهرية لقياس القيمة العادلة ملحوظة بصورة مباشرة أو غير مباشرة؛
- ◀ المستوى 3: آليات التقييم التي يكون بها أقل مستوى من المدخلات الجوهرية لقياس القيمة العادلة غير ملحوظ.

بالنسبة للموجودات والمطلوبات المسجلة على أساس متكرر، تحدد المجموعة ما إذا كانت التحويلات قد حدثت بين مستويات الجدول الهرمي عن طريق إعادة تقييم التصنيف (استناداً إلى أقل مستوى من المدخلات ذي الأهمية لقياس القيمة العادلة ككل) في نهاية كل فترة معلومات مالية مرحلية مكثفة مجمعة.

شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

12 القيمة العادلة للأدوات المالية (تتمة)

لم تكن هناك تغييرات في عمليات التقييم للمجموعة، وأساليب التقييم، وأنواع المدخلات المستخدمة في قياسات القيمة العادلة خلال الفترة.

يعرض الجدول التالي الجدول الهرمي لقياس القيمة العادلة للأدوات المالية للمجموعة كما في 30 يونيو 2021 و 31 ديسمبر 2020 و 30 يونيو 2020:

المجموع دينار كويتي	المستوى 3 دينار كويتي	المستوى 1 دينار كويتي	
			<b>30 يونيو 2021</b>
			موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
782,018	-	782,018	محفظه مداره (أسهم محلية مسعرة)
315,274	315,274	-	محفظه مداره (أسهم محلية غير مسعرة)
<u>1,097,292</u>	<u>315,274</u>	<u>782,018</u>	
			موجودات مالية مدرجة بـقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
665,682	665,682	-	أسهم محلية غير مسعرة
14,558,369	-	14,558,369	محفظه مداره (أسهم محلية مسعرة)
8,964,858	8,964,858	-	محفظه مداره (أسهم محلية غير مسعرة)
<u>24,188,909</u>	<u>9,630,540</u>	<u>14,558,369</u>	
<u>1,126,000</u>	<u>1,126,000</u>	-	عقارات استثمارية
			<b>31 ديسمبر 2020</b>
			موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
2,156,982	-	2,156,982	محفظه مداره (أسهم محلية مسعرة)
307,190	307,190	-	محفظه مداره (أسهم محلية غير مسعرة)
<u>2,464,172</u>	<u>307,190</u>	<u>2,156,982</u>	
			موجودات مالية مدرجة بـقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
1,074,167	1,074,167	-	أسهم محلية غير مسعرة
11,253,148	-	11,253,148	محفظه مداره (أسهم محلية مسعرة)
9,470,376	9,470,376	-	محفظه مداره (أسهم محلية غير مسعرة)
<u>21,797,691</u>	<u>10,544,543</u>	<u>11,253,148</u>	
<u>4,077,484</u>	<u>4,077,484</u>	-	عقارات استثمارية

شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

12 القيمة العادلة للأدوات المالية (تتمة)

المجموع	المستوى 3	المستوى 1	30 يونيو 2020
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
3,548,603	-	3,548,603	محفظة مدارة (أسهم محلية مسعرة)
565,876	565,876	-	محفظة مدارة (أسهم محلية غير مسعرة)
<u>4,114,479</u>	<u>565,876</u>	<u>3,548,603</u>	

موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى

916,201	916,201	-	أسهم محلية غير مسعرة
5,739,383	-	5,739,383	محفظة مدارة (أسهم محلية مسعرة)
13,286,950	13,286,950	-	محفظة مدارة (أسهم محلية غير مسعرة)
<u>19,942,534</u>	<u>14,203,151</u>	<u>5,739,383</u>	
<u>4,488,405</u>	<u>4,488,405</u>	<u>-</u>	عقارات استثمارية

لم يتم إجراء أي تحويلات بين المستوى 1 و 2 من قياسات القيمة العادلة، كما لم يتم إجراء أي تحويل إلى أو من المستوى 3 من قياسات القيمة العادلة.

لم يتم إجراء أي تغييرات على عمليات وآليات التقييم للمجموعة وأنواع المدخلات المستخدمة في قياس القيمة العادلة خلال الفترة.

يعرض الجدول التالي مطابقة المبالغ الافتتاحية والختامية لموجودات المجموعة المدرجة ضمن المستوى 3 والمسجلة بالقيمة العادلة.

كما في 30 يونيو 2021	إعادة تصنيف	الربح (الخسارة) المسجل في الإيرادات الشاملة صافي المشتريات و(المبيعات) الأخرى	كما في 1 يناير 2021	30 يونيو 2021
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
315,274	-	-	8,084	307,190
665,682	-	-	(408,485)	1,074,167
8,964,858	-	(347,449)	(158,069)	9,470,376

## شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

### 12 القيمة العادلة للأدوات المالية (تتمة)

الربح (الخسارة) المسجل في الأرباح أو الخسائر/ الإيرادات الشاملة الأخرى	إعادة تصنيف صافي المشتريات و(المبيعات) مدارة	كما في 1 يناير 2020	كما في 31 ديسمبر 2020	الربح (الخسارة) المسجل في الأرباح أو الخسائر/ الإيرادات الشاملة الأخرى	إعادة تصنيف صافي المشتريات و(المبيعات) مدارة	كما في 1 يناير 2020	كما في 30 يونيو 2020
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
32,336	-	274,854	307,190	(2,021,962)	(580,808)	3,676,937	1,074,167
247,361	(2,751,590)	11,393,797	9,470,376	291,022	-	274,854	565,876
(2,760,736)	-	3,676,937	916,201	(2,944,695)	(6,789)	4,077,484	1,126,000
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
-	(41,357)	4,509,083	4,077,484	-	(41,357)	4,509,083	4,509,083
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
-	(20,678)	4,509,083	4,488,405	-	(20,678)	4,509,083	4,488,405

## شركة السور لتسويق الوقود ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2021

### 12 القيمة العادلة للأدوات المالية (تتمة)

أجرت المجموعة تحليل حساسية لنطاق المدخلات الجوهرية غير الملحوظة المستخدمة في قياسات القيمة العادلة خلال السنة. وبناء على هذا التحليل، لا يوجد أي تأثير مادي على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

المبينة أدناه هي المدخلات الهامة غير الملحوظة لتقييم استثمارات الأسهم غير المسعرة كما في 30 يونيو 2021:

النطاق (المتوسط المرجح)	حساسية المدخلات للقيمة العادلة
المدخلات الهامة غير الملحوظة	
مضاعف السعر إلى القيمة الدفترية للقطاع (2.04) 3.6 – 0.43	إن الزيادة/(النقص) بنسبة 2% في مضاعف السعر إلى القيمة الدفترية للقطاع قد يؤدي إلى الزيادة/(النقص) في القيمة العادلة بمبلغ 225,034 دينار كويتي
معدل الخصم لضعف التسويق 20%	إن الزيادة/(النقص) بنسبة 2% في معدل الخصم لضعف التسويق قد يؤدي إلى النقص (الزيادة)/ في القيمة العادلة بمبلغ 223,679 دينار كويتي
	إن معدل الخصم لضعف التسويق يمثل المبالغ التي قررت الشركة أن المشاركين في السوق سوف يأخذونها في الاعتبار عند تسعير الاستثمارات.

### 13 تأثير كوفيد-19

لا تزال جائحة كوفيد-19 مستمرة في الانتشار عبر عدة مناطق جغرافية على مستوى العالم مما تسبب في تعطيل الأنشطة التجارية والاقتصادية وأدى ذلك إلى حالات عدم تيقن جوهرية في البيئة الاقتصادية العالمية. وقامت السلطات المالية والنقدية في جميع أنحاء العالم باتخاذ تدابير مكثفة للحد من العواقب السلبية الناتجة عن تلك الجائحة.

أخذت المجموعة في اعتبارها التأثير المحتمل للتقلبات الاقتصادية الحالية على المبالغ المسجلة للموجودات المالية وغير المالية لدى المجموعة. وتمثل هذه المبالغ المسجلة أفضل تقييم أجرته الإدارة بناءً على المعلومات الملحوظة. ومع ذلك، لا تزال الأسواق متقلبة ولا تزال القيم الدفترية للموجودات حساسة للتقلبات في الأسواق. ولا يزال تأثير حالة عدم التيقن بدرجة كبيرة من البيئة الاقتصادية أمراً تقديرياً وبالتالي سوف تستمر المجموعة في إعادة تقييم مركزها والتأثير المتعلق به على أساس منتظم.